
    

 

           Istituto Comprensivo Statale 

Matilde Serao 

Scuola Infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
P.zza S. Giuseppe – 66026 ORTONA (CH)- Tel. 085/9063482 -C.F.:91011370698 

 E –mail: chic841002@istruzione.it - posta certificata: chic841002@pec.istruzione.it 

 

 
A tutti i docenti 

Ai genitori 
Alla DSGA 

Al Dirigente Affari Generali, dott. Luca Mastrangelo 
 All’Ufficio Diritto allo studio, dott. Massimo Cocciola 

Alla ditta di trasporto scolastico Fratarcangeli 
Alla Food & Delivery 

Agli Atti 
 web scuola 

 
Oggetto: elezioni politiche europee - 8 e 9 giugno 2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la richiesta della disponibilità dei locali scolastici pervenuta dal Comune di Ortona per 

l’allestimento dei seggi elettorali in occasione delle prossime elezioni europee dell’8 e del 9 
giugno 2024; 

RITENUTO di dover fornire chiarimenti in merito 
 

DISPONE  
 
la sospensione di tutte le attività didattiche a partire dalle ore 12:30 di giovedì 6 giugno fino 
all’intera giornata di lunedì 10 giugno nei seguenti plessi che saranno sede dei seggi elettorali: 
 

GRADO SCUOLA n. seggi da 
installare 

INFANZIA COSTANTINOPOLI 2 

FONTEGRANDE 2 

 
PRIMARIA 

S. GIUSEPPE PALAZZINA B 4 

VILLAGRANDE 2 

CALDARI 3 

FONTEGRANDE 3 

 
Pertanto: 

1. Nelle scuole dell’infanzia di Fontegrande e Costantinopoli giovedì 6 giugno non sarà erogato 
il servizio mensa e le attività didattiche riprenderanno regolarmente martedì 11 giugno 
dalle ore 8:00;  

2. nelle scuole dell’infanzia di Caldari e S. Nicola, nelle classi I e II ubicate nella palazzina A della 
scuola primaria di S. Giuseppe, nella scuola secondaria di Fontegrande, nonché negli uffici 
di segreteria le attività didattiche e amministrative si svolgeranno regolarmente. 

3. La scuola primaria di Fontegrande effettuerà il tempo pieno fino a mercoledì 5 giugno e il 
tempo ridotto (fino alle 12:20) giovedì 6 giugno; con ciò, alle ore 12:30 di giovedì 6 giugno 
avranno termine le attività didattiche curricolari per tutte le scuole primarie. Proseguiranno 
le sole attività extracurricolari per gli alunni iscritti ai percorsi formativi aggiuntivi PNRR e 

mailto:chic841002@istruzione.it
mailto:chic841002@pec.istruzione.it




Agenda Sud. 
4. I calendari dei percorsi formativi PNRR Stem/Multilinguismo e Agenda sud saranno 

rimodulati ove necessario, fermo restando che potranno essere svolti regolarmente gli 
incontri previsti per la scuola secondaria e quelli che potranno essere ospitati nella 
palazzina A di S. Giuseppe il pomeriggio di venerdì 7 giugno e il sabato mattina dell’8 giugno; 

5. I collaboratori scolastici provvederanno a svuotare le aule sedi di seggio effettuando 
servizio fino alle ore 14:00 lasciando a disposizione i soli arredi utili e sufficienti alla 
commissione elettorale. Essi riprenderanno servizio lunedì mattina alle ore 10:00 per 
ripristinare gli arredi nelle aule. 

6. Nella palazzina A di S. Giuseppe, al fine di consentire lo svolgimento delle attività didattiche 
aggiuntive PNRR e Agenda Sud dovrà essere assicurato il servizio di n. 2 collaboratori 
scolastici sia il pomeriggio del 7 che al mattino dell’ 8 giugno (1 per ciascun piano).   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Marco de Marinis 
Documento firmato digitalmente

 
 


		2024-04-16T16:22:12+0200
	MARCO DE MARINIS




